ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 541/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  de  Obras  e  Secretaria  de  Agricultura  e  Expansão  Urbana,  solicitando  a
viabilidade da troca da tubulação da rua Olezia Maria Corrente,no bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade local solicita a troca da tubulação da Rua Olezia Maria Corrente, bairro Canhanduba, devido ao desgaste
e comprometimento da tubulação existente. A deterioração dos tubos tem causado problemas no escoamento da
água, resultando em alagamentos e danos à via, dificultando a passagem de veículos e pedestres.
Diante  disso,  pedimos  a  análise  e  a  inclusão  dessa  demanda  no  cronograma  de  manutenção,  a  fim  de  garantir
melhorias na drenagem e infraestrutura da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB